3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]31
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4232

Об изъятии для муниципальных
нужд земельного участка
под многоквартирным жилым
домом и жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,   постановлением Администрации города от 23.01.2020 № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы на период
до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 31.01.2014 № 192                          «О сроках отселения физических и юридических лиц из домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, а также из домов, являющихся ветхими,                        и из жилых помещений, непригодных для проживания», от 30.12.2005 № 3686                     «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552                  «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный под многоквартирным домом, расположенным по адресу: город Сургут,
проезд Молодежный, дом 4, кадастровый номер 86:10:0101140:2003.
2. Изъять у собственника жилое помещение согласно приложению.
3. Департаменту земельных и имущественных отношений в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить собственнику изымаемого жилого помещения копию решения об изъятии для муниципальных нужд жилого помещения письмом с уведомлением о вручении либо вручить нарочно.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
5.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

5.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       С.А. Агафонов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

	Адрес
жилого помещения
	Правоустанавливающие документы
на жилое помещение
	Общая
площадь
(кв. м)

	Город Сургут, проезд Молодежный,
дом 4, квартира 6
	договор купли-продажи квартиры от 19.07.2006, соглашение о разделе общего имущества от 13.04.2017, договор
купли-продажи от 18.01.2022
	37,2